
i boc.cantabria.esPág. 7045

VIERNES, 13 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 72

1/2

C
V

E-
20

23
-8

96
9

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8969	 Resolución por la que se modifica la composición del Tribunal Califi-
cador de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso 
oposición, en el Cuerpo General Auxiliar.

Por Resolución de 4 de octubre de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli-
ficación Administrativa (BOC extraordinario número 69, de 6 de octubre) se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el ingreso, me-
diante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, la designación del Tribunal Calificador y la fecha de realización del 
primer ejercicio eliminatorio; en dicha resolución doña Isabel Fernández Vallejo aparece nom-
brada como secretario titular del Tribunal Calificador.

Por Resolución de 10 de octubre de 2023 se estima la abstención de doña Isabel Fernández 
Vallejo por concurrir en ella la causa de abstención prevista en el artículo 23.2 b) de la ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público,

Procede, por tanto, su sustitución y la designación de un nuevo secretario titular.

En virtud de lo anterior,

RESUELVO

Nombrar a doña Rosa María Ruiz Castillo secretaria titular del Tribunal Calificador que ac-
tuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Ge-
neral Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 7046

VIERNES, 13 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 72

2/2

C
V

E-
20

23
-8

96
9

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 11 de octubre de 2023
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.
2023/8969


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8969	Resolución por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso oposición, en el Cuerpo General Auxiliar.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8967	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden IND/77/2022, de 19 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejo
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación
	CVE-2023-9016	Orden DES/31/2023, de 13 de octubre, por la que se modifica la Orden MED/16/2023, de 28 de abril, de bases reguladoras de la ayuda para la realización de inversiones colectivas destinadas a la mejora de los pastizales de aprovechamiento comú



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Laredo
	CVE-2023-9010	Constitución de la Junta Electoral de Zona de Laredo para las elecciones locales parciales del 26 de noviembre de 2023.



		Gobierno de Cantabria
	2023-10-13T12:58:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




